ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN EA H’LEO Độc Lập – Tự Do – Hạnh phúc

Số :             /UBND-VP Ea H’leo, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v chấn chỉnh việc thực hiện kê đơn

thuốc trong điều trị ngoại trú

                              Kính gửi:

  -   n ph ng           hu ện;

  -  rung t m   t  hu ện;

  - Các cơ sở   t  tư nh n trên địa bàn hu ện.

Ngày 21/6/2022,      hu ện nhận được Công v n số 2170/SYT-NVYD,

ngày 04/6/2022 của Sở   t  tỉnh   k   k về việc chấn chỉnh việc thực hiện kê đơn

thuốc trong điều trị ngoại trú. Qua xem xét, Chủ tịch      hu ện  êu cầu các

đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện việc kê đơn thuốc theo đúng qu  định tại  hông tư

số 52/2017/  -    ngà  29/12/2017 và  hông tư số 18/2018/TT-BYT ngày

22/8/2018, đồng thời theo đúng  ướng dẫn chẩn đoán và điều trị của  ộ   t ,

 ướng dẫn chẩn đoán và điều trị của cơ sở khám chữa bệnh (Được xây dựng theo

quy định tại Điều 6 Thông tư số 21/2013/TT-BYT ngày 08/8/2013 quy định về tổ

chức và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị trong bệnh viện).

2.   ng cường hoạt động của  ội đồng thuốc và điều trị của các bệnh viện,

chú trọng công tác kiểm tra, giám sát kê đơn an toàn, hợp lý và hiệu quả.

3. Giám đốc cơ sở khám chữa bệnh chịu trách nhiệm tổ chức kiểm tra, giám

sát việc kê đơn thuốc trong điều trị ngoại trú theo qu  định tại  hông tư số

52/2017/TT-    và  hông tư số 18/2018/  -    tại cơ sở.

 hận được Công v n nà , Chủ tịch      hu ện  êu cầu các cơ quan, đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- hư trên;

-Sở   t  ( /c);

-C , các  C       hu ện;

-Cổng thông tin điện tử hu ện;

- ưu:   ,VP (B).

KT. CHỦ TỊCH

 H  CHỦ TỊCH

  hạ  V n  h

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T14:11:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-27T14:28:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-28T15:31:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-28T15:31:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-28T15:32:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!